



ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

22.06.2022

№ 463/22

Москва

О внесении изменений в Регламент Федеральной антимонопольной службы, утвержденный приказом ФАС России от 9 апреля 2007 г. № 105

В соответствии с пунктом 1.2 Типового регламента взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 2005 г. № 30 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 4, ст. 305; 2018, № 25, ст. 3696), пунктом 1.2 Типового регламента внутренней организации федеральных органов исполнительной власти, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2005 г. № 452 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 31, ст. 3233),

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Регламент Федеральной антимонопольной службы, утвержденный приказом ФАС России от 9 апреля 2007 г. № 105 (зарегистрирован Минюстом России 15 мая 2007 г., регистрационный № 9470), с изменениями, внесенными приказами ФАС России от 19 июня 2008 г. № 216 (зарегистрирован Минюстом России 3 июля 2008 г., регистрационный № 11925), от 29 июня 2011 г. № 482 (зарегистрирован Минюстом России 5 августа 2011 г., регистрационный № 21567), от 3 октября 2011 г. № 690 (зарегистрирован Минюстом России



28 ноября 2011 г., регистрационный № 22417), от 22 сентября 2015 г. № 878/15 (зарегистрирован Минюстом России 5 ноября 2015 г., регистрационный № 39606), следующие изменения:

1.1. в пункте 7.9 слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее – Совет Федерации)» заменить словами «сенаторов Российской Федерации»;

1.2. в пункте 7.10 слова «Совете Федерации» заменить словами «Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации»;

1.3. в наименовании подраздела «Порядок рассмотрения парламентских запросов, запросов и обращений членов Совета Федерации и депутатов Государственной Думы» главы VII слова «членов Совета Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации»;

1.4. в абзаце первом и третьем пункта 7.23 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

1.5. в пункте 7.26 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

1.6. в абзаце втором пункта 13.1 слова «член Совета Федерации» заменить словами «сенатор Российской Федерации»;

1.7. подпункт «з» пункта 14.5 изложить в следующей редакции:

«з) информация о факте подачи ходатайств (уведомлений) хозяйствующими субъектами, за исключением случаев, установленных частью 9.1 статьи 32 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31, ст. 3434; 2018, № 53, ст. 8440);».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель



М.А. Шаскольский